Der Text folgt in wortwörtlicher Wiederholung einer Urkunde Philipps von Schwaben für den Deutschen Orden vom 20. Mai 1206 (DPh. 124), die nur in der ursprünglichen Formulierung der später verfälschten Passage etwas anders lautete: *universas possessiones domus hospitalis Teutonicorum in Ierusalem ubicumque in imperio.*

# Otto # quartus dei gratia Romanorum inperator<sup>a</sup> et semper augustus. Inperialis mansuetudo, que, licet ubique circa divini cultus incrementa sollicita esse debeat et attenta, curam tamen propensioem sancte orientalis terre eam<sup>b</sup> gerere nequaquam erit incongruum, et dei illic adletis manum largitatis extendere censetur gloriosum. Eapropter cognoscat fidelium inperii tam presens etas quam successura posteritas, quod nos ad honorem dei et genitricis eius semper virginis Marie necnon pro nostra salute et remedio animarum parentum nostrorum sub omnimodam nostre maiestatis tutelam recepimus <curiam<sup>c</sup> Karuli et alia predia hospitalis Tevtonicorum<sup>d</sup> \* ubique in inperio<sup>c</sup> > Romano constituta<sup>e</sup> ex innata nobis pietate eidem domui et fratribus, qui deo illic famulantur, concedentes et indulgentes, ut, quicumque liber homo aut ministerialis vel cuiuscumque conditionis fuerit, aliquid de hiis bonis, que ab

<sup>a</sup> i mit Kürzungsstrich, analog der in der Folge begegnenden Schreibungen mit in aufzulösen

<sup>b</sup> so A und VU wohl irrig statt quam; dritter Schaft des m verb.

<sup>c-c</sup> von anderer Hand auf Rasur, ursprünglich omnia et singula predia, possessiones et bona hospitalis Theutonicorum ubique in imperio laut BB<sup>1</sup>

<sup>d</sup> e durch kleines Loch in der Faltung beschädigt

<sup>e</sup> so A, danach s radiert, constitutas VU

inperio tenet, divine remunerationis intuitu eis tradere aut etiam vendere voluerit, plenam de hoc et liberam habeat facultatem, ipsam donationem ratam habentes et inperiali confirmantes auctoritate. Statuimus igitur et sub interminatione gratie nostre firmiter precipimus, ut nullis<sup>f</sup> unquam hominum licitum sit memoratam domum hospitalis in omnibus prediis suis iam ei collatis vel \* conferendis molestare seu quicquam dampni<sup>g</sup> aut iniurie ei irrogare. Quod qui facere attemptaverit, in vindictam tante temeritatis auri purissimi libras centum conponat, quarum medietas camere nostre persolvatur et pars reliqua passis iniuriam. Ad cuius rei perpetuam certitudinem hanc divalem paginam \* conscribi iussimus et sigillo nostro communiri. Testes sunt hii: Teodericus Coloniensis arciepiscopus<sup>h</sup>, Manegoldus Battauiensis episcopus, Engilhardus Zicensis episcopus, Hertwicus Eistetensis<sup>i</sup> episcopus, Teodericus marchio Misnensis, Ludewicus dux Bawarie, Bernhardus dux Carinthie, Heinricus dux Saxonie, Heinricus marchio Moraue, Raboto palantinus<sup>j</sup> comes, Heinricus in Ortenberc, Guntherus comes de Keuerenberc et alii quam plures. Dat. apud Nvrenberc anno dominice<sup>k</sup> incarnationis millesimo CCIII<sup>o</sup>X<sup>o</sup>, VI<sup>o</sup> idus maii, indictione VX<sup>a</sup>.